[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 29.09.2016г.   №    2061

Об  утверждении плана мероприятий по организации

ярмарки «Осенняя» на территории Вольского  муниципального

района и продажи товаров на ней

В целях  обеспечения жителей Вольского муниципального района текстильными товарами,  в соответствии с  Федеральным  законом  от 28.12.2009г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановления Правительства Саратовской области от 01.06.2010г. № 195-П «Об утверждении Положения  об организации ярмарок и продажи товаров (выполнение работ, оказание услуг)  на них на территории Саратовской области», на основании  ст. 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению экономики, промышленности и инвестиционной деятельности  администрации Вольского муниципального района организовать ярмарку «Осенняя»  на территории Вольского муниципального района и продажу товаров на ней    (далее ярмарка «Осенняя»)      по  адресу:   412900,    г. Вольск, ул. Революционная (напротив  домов  №  14,16,18,20).

2.   Утвердить План  мероприятий по организации ярмарки «Осенняя» (приложение № 1).

3. Утвердить Схему размещения участников  ярмарки  «Осенняя»  (приложение № 2).

4.   Установить срок  работы ярмарки «Осенняя»    с 8 октября  2016 года по 25 октября  2016 года.

5.    Утвердить режим работы ярмарки  «Осенняя»  ежедневно   с 7-00ч. до 18-00ч.

6.   Рекомендовать   начальнику   отдела МВД РФ по  Вольскому   району

обеспечить общественный порядок на месте проведения ярмарки «Осенняя».

 7.       Рекомендовать участникам ярмарки «Осенняя» заключить договора на вывоз мусора с организациями, осуществляющими  вывоз твердых бытовых отходов   на территории Вольского муниципального района.

8.   Рекомендовать отделу ГПН по Вольскому району ГУ МЧС России по Саратовской области оказать содействие в обеспечении  соблюдения правил пожарной безопасности участниками ярмарки «Осенняя».

9.  Разместить информацию для потребителя об организации ярмарки «Осенняя» в соответствии     с законодательством в коридоре  около кабинета № 34 администрации Вольского муниципального района  (г. Вольск, ул. Октябрьская, д.114).
10.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

11.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,  подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы администрации
муниципального района                                                                    В.Г. Матвеев
Приложение № 1 к постановлению

администрации Вольского

муниципального района

от 29.09.2016г.  № 2061

План мероприятий

по организации ярмарки «Осенняя» и на территории Вольского муниципального района  и  продажи товаров на ней

	Специализация ярмарки
	Режим работы
	Схема размещения участников ярмарки
	Порядок  предоставления мест на ярмарке

	Реализация текстильных товаров

Реализация продуктов питания
	Ежедневно

с 7-00 до

18-00 часов

	г.Вольск, ул. Революционная напротив домов №14,16,18,20:

- схема размещения торговых мест, разрабатывается  Управлением экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района с учетом требований правил продаж отдельных видов товаров и санитарного законодательства:

-участники ярмарки осуществляют торговлю в палатках, а также на столах и прилавках, установленных на открытой территории непосредственно участником.

	-торговые места на ярмарке предоставляются на основании разрешений, выданных Управлением экономики, промышленности и инвестиционной деятельности  администрации Вольского муниципального района;

- торговые места на территории ярмарки устанавливаются в соответствии со схемой размещения;

- номера торговых мест присваиваются в соответствии с очередностью поступления зарегистрированного заявления;

- разрешение на право торговли на ярмарку выдается при наличии полного пакета документов в соответствии с  утвержденным постановлением администрации Вольского муниципального района от 27.09.2010 №2275 «Об утверждении Положения  об организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Вольского муниципального района»,

- плата за предоставление торговых мест на ярмарках не взимается.

Руководитель  аппарата                                                                             О.Н. Сазанова

Приложение № 2

к постановлению  администрации

Вольского муниципального района

от 29.09. 2016 г.  №  2061

Схема размещения участников ярмарки «Осенняя» на территории Вольского муниципального района и продажи товаров на ней  по адресу:  412900, Саратовская область,   ул.  Революционная

 (напротив домов № 14,16,18,20).

                                 ул. Революционная                                                                   ул. Революционная

Руководитель  аппарата                                                                                                                                      О.Н. Сазанова

7

6

12

4

3

2

16

18

20

ул.Октябрьская

14

8

9

1

5

10

11

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25